ДОГОВОР № __б/н___
на оказание услуг
г. Воронеж                                                                                                                      « ___»  ______   2020 г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональная школа первой помощи», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Курова Олега Львовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство провести семинар по теме: Подготовка преподавателей и мастеров производственного обучения , осуществляющих обучение по предмету «Первая помощь» 40 часов, именуемый в дальнейшем «Услуга», а Заказчик обязуется оплатить стоимость услуги в срок, указанный в разделе 3 настоящего договора.
1.2. Даты проведения  семинара: с «__» _______ по «__» __________ 2020г.
1.3 Место проведения семинара:
1.4 После проведения полной программы семинара Заказчику выдается документ, подтверждающий факт участия в семинаре. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.03.2011г. № 174, участие в семинаре  итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) квалификации не сопровождается.
1.5  После окончания семинара Заказчику выдается Сертификат участника семинара. Получение Заказчиком Сертификата участия в семинаре подтверждает что Исполнитель оказал услугу в полном объеме , в установленные сроки и надлежащего качества. Стороны претензий друг к другу не имеют. В случае невозможности личного получения Сертификата, Сертификат отправляется заказным письмом Почтой России на адрес указанный в реквизитах Заказчика.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить условия для освоения Заказчиком программы семинара, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, необходимое для оказания Услуги.
2.1.3. Выдать Заказчику Сертификат участника семинара.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить стоимость услуги в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.
2.2.2. Соблюдать обязанности, предусмотренные Уставом образовательного учреждения, Правилами внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам и обучающимся образовательного учреждения, не посягать на их честь и достоинство.
2.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Свободно разрабатывать и внедрять формы проведения семинара, способствующие повышению эффективности обучения.
2.3.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае невыполнения Заказчиком условий об оплате стоимости услуги в сроки и порядке, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора, путем направления письменного уведомления Заказчику.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся проведения семинара.
2.4.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым во время занятий.
3. Стоимость договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуги по настоящему договору составляет ХХХХХ (хххххххх) рублей 00 копеек. Услуги по настоящему Договору НДС не облагаются на основании того, что Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональная школа первой помощи» находится на упрощенной системе налогообложения с объектом налогообложения «Доходы, уменьшенные на величину расходов».
[bookmark: _GoBack]3.2. Оплата стоимости услуги по настоящему договору производится путём внесения денежных средств на расчетный счёт Исполнителя на основании счета.
3.3. Срок оплаты: до окончания проведения Семинара.
4. Ответственность Сторон
4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4.2  Споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, при невозможности, разрешения их путем переговоров, передаются на рассмотрение в суд по местонахождению ответчика.
5. Срок действия, изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует выполнения сторонами обязательств по договору.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.3. При подписании настоящего договора Заказчик выражает безусловное согласие на обработку своих персональных данных в рамках исполнения данного договора.
6.4 Стороны признают юридически действительными копии документов, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора, если они направлены посредством факсимильной связи, электронной почты при условии последующего направления оригиналов.
7. Подписи Сторон
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональная школа первой помощи»
Юридический адрес: 394026 г.Воронеж, ул. проспект Труда д.46 И
ИНН   3662987271, КПП 366201001
Р/сч 40703810113000071289 в Центрально-Черноземный банке ПАО Сбербанка г.Воронеж
 БИК 042007681 к/с 30101810600000000681
Директор АНО ДПО «Межрегиональная
школа первой помощи»
Email:  dir@mshpp.ru
тел: +7 473-282-23-03
__________________ /О.Л. Куров/
	Ф.И.О.

Индекс:
 Адрес:

 Email:
Тел:

_______________/_____________/

« 14 »      февраля     2020г.
                Директору АНО ДПО
«Межрегиональная школа первой помощи»
О.Л.Курову.
ФИО__________________________________________
Паспорт серия_________№____________________

Заявка.
Прошу Вас зачислить меня в  группу на посещение семинара по программе: Подготовка преподавателей и мастеров производственного обучения , осуществляющих обучение по предмету «Первая помощь»   40 часов. Я,_____________________________________________даю Согласие на обработку моих  персональных данных   указанных в заявке в целях заключения договора и  оформления документов.

__________________________/______________________/
                                                                                                                                                      Подпись